Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

REQUERIMENTO nº. 47/2015

O Vereador que este subscreve, preenchendo

os requisitos regimentais vigentes após, ouvidos os membros
presentes no Augusto Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o que
segue:

 Cópia do alvará e do parecer do Conselho Municipal de Meio
Ambiente – COMDEMA autorizando a instalação de cerca de
alambrado na área localizada na Rua Euzébio Rodrigues de
Queiroz;

 Conforme informado por um funcionário da prefeitura o
serviço de terraplenagem foi realizado pela Prefeitura
Municipal, diante disto solicito cópia do pedido do
proprietário solicitando a realização desse serviço no local;

 De acordo com o artigo 138 da Lei Orgânica Municipal, houve
cobrança de taxa para a execução do serviço? Se houve,
enviar cópia do comprovante de recolhimento.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, a referida área faz limite com
um córrego e a cerca está dentro da área de proteção ambiental.
Segue em anexo fotos do local.

Assim, solicito uma resposta completa, dentro
do prazo legal conforme artigo 89, inciso XXIX da Lei Orgânica do
Município.

Sala das Sessões, 06 de abril de 2015.

João Batista de Moraes

Vereador